Programa Bolsa Família; 
IV - terem renda familiar mensal per capita 
de até 1/2 (meio) salário-mínimo ou renda 
familiar mensal total de até 3 (três) 
salários-mínimos, o que for maior; 
V - não terem recebido, no ano de 2018, 
rendimentos tributáveis acima de R$ 
28.559,70 (vinte e oito mil, quinhentos e 
cinquenta e nove reais e setenta 
centavos); 
VII - não serem beneficiários do auxílio 
emergencial previsto na Lei nº 13.982, de 
2 de abril de 2020. 
§ 1º O recebimento da renda emergencial 
está limitado a 2 (dois) membros da 
mesma unidade familiar. 
§ 2º A mulher provedora de família